
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº IL020/22-01.

• EXTRATOS DE CONTRATOS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFE9D94484704F0B2DFBCCB03038EB0E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

Contrato

 
 

 
Página 1 de 1 

 
 

 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº IL020/22-01 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA 
 
CONTRATADA(O): ANA AMÉLIA NUNES DOURADO 
 
O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro 
– CEP 44920-000, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. DIAMERSON 
COSTA CARDOSO DOURADO, inscrito no CPF/MF sob o nº 007.620.555-02, vem 
cumprir a finalidade do presente termo com as anotações que se fazem a seguir: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FINALIDADE DAS ANOTAÇÕES 
O presente termo tem como objetivo retificar toda menção que se faz a cláusula 
segunda, correspondente ao valor no processo indicado, da seguinte forma: 
 
Onde se lê:  
O presente contrato tem o valor global de R$9.600,00 (nove mil, seiscentos reais), 
cujo pagamento será realizado mensalmente no valor de R$0.800,00 (oitocentos reais) 
 
Leia-se:  
O presente contrato tem o valor global de R$ 22.200,00(vinte e dois mil e duzentos 
reais), cujo pagamento será realizado mensalmente no valor de R$1.850,00 ( um mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
O presente termo é celebrado conforme disposto no art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 
21 de junho de 1993 (lei de licitações) e no art. 136 da Lei 14.133/2021 (nova lei de 
licitações). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de 
contrato ora mencionado. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 
O Município de João Dourado providenciará a publicação resumida do presente 
instrumento.  
 

João Dourado, Bahia, 14 de março de 2022. 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 913393BFAB624C2ECA14E753DB9FE312

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 5 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATAÇÕES DIRETAS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA 

ATUALIZAÇÃO, GESTÃO E MONITORAMENTO DO CADASTRO FÍSICO E DO CADASTRO SOCIAL DE 

IMÓVEIS DO BAIRRO MARIETA BELO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL 

(REURB-S) SOB ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO. CONTRATO 

IL080/22-01 - CONTRATADA: ABM AGRIMENSURA LTDA, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o nº 
96.825.807/0001-32. Valor global: R$ 48.803,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e três reais). Fundamento 

legal: Art. 74, III ‘c’ - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 03 de março de 2022. Data de assinatura: 03 de 

março de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado 

– Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO 

E QUALIFICAÇÃO AOS COMERCIANTES E EMPRESÁRIOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO. 

CONTRATO IL093/22-01 - CONTRATADA: SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMPRESAS DO EST DA 

BAHIA, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o nº 14.797.724/0001-12. Valor global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Fundamento legal: Art. 74, III ‘c’ - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 04 de março de 2022. Data de 

assinatura: 04 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 03 de outubro de 2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXAMES MÉDICOS E 

LABORATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA NOS TERMOS DO CHAMAMENTO PÚBLICO (CREDENCIAMENTO) DE NÚMERO 

004/2021. CONTRATO IL064/22-01 - CONTRATADA: SERVICOS MEDICOS DR. IGOR FIGUEIREDO 

LTDA M, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o nº 17.620.892/0001-26. Valor global: R$31.680,00 (trinta e um mil 

seiscentos e oitenta reais). Fundamento legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 03 de 

fevereiro de 2022. Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 02 de fevereiro 

de 2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO 

E QUALIFICAÇÃO AOS COMERCIANTES E EMPRESÁRIOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO. 

CONTRATO IL093/22-01 - CONTRATADA: SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMPRESAS DO EST DA 

BAHIA, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o nº 14.797.724/0001-12. Valor global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Fundamento legal: Art. 74, III ‘c’ - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 04 de março de 2022. Data de 

assinatura: 04 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 03 de outubro de 2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXAMES MÉDICOS E 

LABORATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA NOS TERMOS DO CHAMAMENTO PÚBLICO (CREDENCIAMENTO) DE NÚMERO 

004/2021. CONTRATO IL064/22-01 - CONTRATADA: SERVICOS MEDICOS DR. IGOR FIGUEIREDO 

LTDA M, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o nº 17.620.892/0001-26. Valor global: R$31.680,00 (trinta e um mil 

seiscentos e oitenta reais). Fundamento legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 03 de 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFE9D94484704F0B2DFBCCB03038EB0E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 5 
 
 

 
 

 

fevereiro de 2022. Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 02 de fevereiro 

de 2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL077/22-01 - 

CONTRATADA: MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o nº 
17.816.155/0001-01. Valor global: R$ 36.250,00 (trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). Fundamento 

legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 04 de março de 2022. Data de assinatura: 04 de 

março de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado 

– Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, 

DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE AVES NAS REPARTIÇÕES DOS 

PRÉDIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL078/22-01 - 

CONTRATADA: HEBERT JONAS DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o 41.096.988/0001-

11. Valor global: R$ 51.660,00 (cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais). Fundamento legal: Art. 

75, II - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 04 de março de 2022. Data de assinatura: 04 de março de 

2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito 

Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TEMPERADO E 

COMUM, ALÉM DE PEDRA EM GRANITO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL088/22-01 - CONTRATADA: EDNA GONÇALVES 

DA SILVA EVANGELISTA, inscrita no CNPJ/CNPJ sob o 41.856.062/0001-87. Valor global: R$ 49.560,00 

(quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data 

de ratificação: 08 de março de 2022. Data de assinatura: 08 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 

31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS ASSOCIADOS NOS TERMOS DO COMPROMISSO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

N.073/2019-C CELEBRADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA, E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL092/22-01 - CONTRATADA: 

FABIOLA MONTEIRO ALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 782.823.225-04. Valor global: R$ 33.600,00 

(trinta e três mil, seiscentos reais). Fundamento legal: Art. 75, XI - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 08 

de março de 2022. Data de assinatura: 08 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 07 de março de 

2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS ASSOCIADOS NOS TERMOS DO COMPROMISSO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

N.073/2019-C CELEBRADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA, E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL092/22-02 - CONTRATADA: 

ACRISSIA SOUZA DOURADA, inscrita no CPF/MF sob o nº 054.108.265-58. Valor global: R$19.200,00 

(dezenove mil, duzentos reais). Fundamento legal: Art. 75, XI - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 08 de 

março de 2022. Data de assinatura: 08 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 07 de março de 

2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFE9D94484704F0B2DFBCCB03038EB0E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 5 
 
 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS ASSOCIADOS NOS TERMOS DO COMPROMISSO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

N.073/2019-C CELEBRADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA, E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL092/22-03 - CONTRATADA: 

ROSILANE DE LIMA DOURADO, inscrita no CPF/MF sob o nº 033.372.255-86. Valor global: R$24.000,00 

(vinte e quatro mil reais). Fundamento legal: Art. 75, XI - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 08 de março 

de 2022. Data de assinatura: 08 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 07 de março de 2023. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CAMPOS CIRÚRGICOS DE BRIM PESADO 

(COMPOSIÇÃO DOS LAPS E LENÇOL COM E SEM ELÁSTICO) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE 

JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL099/22-01 - CONTRATADA: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.230.563/0001-15. Valor global: R$ 31.270,00 (trinta e um mil, duzentos e 

setenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 11 de março de 2022. 

Data de assinatura: 11 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA (FÍSICA E OU JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MEDIÇÃO DE ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR ATRAVÉS DE GPS E GELFERENCIAMENTO ROTA 

POR ROTA, COM IDICAÇÃO DE PONTOS REFERENCAIS E MEMORIAL DESCRITIVO PARA ATENDER 

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO DL109/22-01 - CONTRATADA: 

RAULINO MALAQUIAS DE SOUSA, inscrita no CPF/MF sob o nº 294.418.205-63. Valor global: R$ 

10.000,00 (dez mil reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 11 de março 

de 2022. Data de assinatura: 11 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 10 de agosto de 2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA A 

REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO DL104/22-01 - CONTRATADA: AMILTON DE OLIVEIRA DIAS, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 01.233.737/0001-36. Valor global: R$49.890,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e 

noventa reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de ratificação: 14 de março de 2022. 

Data de assinatura: 14 de março de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE044/22-01 - CONTRATADA: IGOR RODRIGUES 

LOPES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.579.234/0001-70. Valor global: R$ 1.160.795,00 (Um 

milhão cento e sessenta mil e setecentos e noventa e cinco reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. 

Data de assinatura: 18 fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFE9D94484704F0B2DFBCCB03038EB0E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 4 de 5 
 
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE044/22-02 - CONTRATADA: J FELIPE DE SOUSA 

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.319.372/0001-39. Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 

reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro de 2022. Vigência: da 

assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE044/22-03 - CONTRATADA: ARAUJO & NUNES 

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.838.651/0001-98. Valor global: R$ 

264.456,00 (duzentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais). Fundamento legal: 

Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 

2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO PE045/22-01 - CONTRATADA: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE 

ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.838.651/0001-98. Valor global: R$744.140,00 

(setecentos e quarenta e quatro mil, cento e quarenta reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de 

assinatura: 18 fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO PE045/22-02 - CONTRATADA: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 39.579.234/0001-70. Valor global: R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais). 

Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 

31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE048/22-01 - CONTRATADA: C I ALVES BARRETO 

& CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.230.563/0001-15. Valor global: R$52.400,00 (cinquenta e 

dois mil e quatrocentos reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro de 

2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito 

Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE048/22-02 - CONTRATADA: JAMERSON SILVA 

ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.257.855/0001-77. Valor global: R$ 21.450,00 (vinte e um mil 

quatrocentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro de 

2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito 

Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE048/22-03 - CONTRATADA: JG CONSULTORIA E 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFE9D94484704F0B2DFBCCB03038EB0E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 5 de 5 
 
 

 
 

 

COMERCIO ESPORTIVO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.528.716/0001-48. Valor global: 

R$13.210,00 (treze mil, duzentos e dez reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 

fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado 

– Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE048/22-04 - CONTRATADA: M.J.S COMERCIO DE 

CONFECCOES, REPRESENTAÇOES E SERVIÇOS EIREL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
28.219.864/0001-18. Valor global: R$ 70.814,00 (setenta mil, oitocentos e quatorze reais). Fundamento 

legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de 

dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE048/22-05 - CONTRATADA: SONG 

FARDAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.064.332/0001-30. Valor global: 

R$87.100,00(oitenta e sete mil e cem reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 

fevereiro de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado 

– Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE048/22-06 - CONTRATADA: UNIFORMES 

MENDONCA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.316.957/0001-56. Valor global: R$28.440,00 (vinte e 

oito mil quatrocentos e quarenta reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 18 fevereiro 

de 2022. Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado – 

Prefeito Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO PE059/22-01 - CONTRATADA: NAIARA ALVES 

DE ALMEIDA DOURADO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.161.412/0001-90. Valor global: R$77.067,00 

(setenta e sete mil e sessenta e sete reais). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Data de assinatura: 02 de 

março de 2022. Vigência: da assinatura até 01 de março de 2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado – 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

João Dourado, 14 de março de 2022. 

 

 

Diego Cardodo Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFE9D94484704F0B2DFBCCB03038EB0E


		2022-03-14T16:15:22-0300




